Câmara Municipal de Monte Mor

    “Palácio 24 de Março”

Rua Rage Maluf, 61 – Monte Mor – SP – CEP 13190-000 – Fone/Fax: (19) 3889-2780
E-mail: camara@camaramontemor.sp.gov.br

 INDICAÇÃO

Indico ao Poder Executivo a necessidade de
poda do mato na Rua José Fernando Bacan,
especificamente na entrada do bairro, no

Jardim São Domingos.

Exmo Sr. Presidente,

O Vereador Professor Adriel, nos termos do Art. 194 da Resolução 02/2012, indica ao Sr. Prefeito
do Município de Monte Mor, a necessidade de poda do mato na Rua José Fernando Bacan,
especificamente na entrada do bairro, no Jardim São Domingos.

A presente solicitação se faz necessária devido à situação crítica do local, onde a calçada encontra-
se completamente tomada pelo mato, tornando-se inviável para a circulação dos pedestres. Como
consequência, muitos munícipes são obrigados a transitar pela via, o que representa um risco
significativo à segurança, inclusive por se tratar se uma via com curvas, considerando que essa rua
possui um alto fluxo de veículos.

Além do risco de atropelamentos, o acúmulo de mato pode favorecer o surgimento de animais
peçonhentos, como cobras e escorpiões, além da proliferação de insetos, colocando em risco a
saúde pública. A falta de manutenção adequada compromete não apenas a mobilidade urbana,

mas também a qualidade de vida dos moradores e usuários da via.

Diante do exposto, peço a Vossa Excelência que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal essa
INDICAÇÃO para que ele acione o órgão competente.

Plenário Vereador Hélio Nemer, 14 de fevereiro de 2025.

PROFESSOR ADRIEL
Vereador

Partido Democrático Trabalhista

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

 -
 P

ar
a

co
nf

er
ir

a
au

te
nt

ic
id

ad
e

de
ss

e
do

cu
m

en
to

ac
es

se
: h

ttp
://

w
w

w
.c

am
ar

am
on

te
m

or
.s

p.
go

v.
br

/a
ut

en
tic

ad
or

 -
 U

til
iz

e
a

ch
av

e
2Y

l-S
20

25
-W

6B

		2025-02-14T15:12:15-0300
	Camara Municipal de Monte Mor

		2025-02-21T14:30:57-0300
	Camara Municipal de Monte Mor